



Thy Naturkraft  
– giv livsglæde

## Thy STU

### Tre år med afklaring og optræning for unge med særlige behov.

Den 3-årige STU-uddannelse på Elmelund, Thy STU, er henvendt til sent udviklede unge fra 16 til 25 år, der ikke har mulighed for at tage en anden ungdomsuddannelse. Målet er at hjælpe den unge med at udvikle kompetencer til at leve et selvstændigt og aktivt liv. Under uddannelsen afdækker vi støttebehov, erhvervs- og fremtidsmuligheder. Både hvad angår bolig, arbejde og fritid.

Vi tager altid udgangspunkt i den enkeltes ønsker, interesser og evner. Uddannelsen består også af en almen-dannende del, der retter sig mod den unges faglige og personlige udvikling. Thy STU har en almen linje og en skovmedhjælperlinje.

#### Hver elev sin uddannelse

De første 12 uger af Thy STU er et introforløb. Derefter sætter vi os sammen med UU-vejlederen og udarbejder en individuel plan for den enkelte elev.

#### Skolefag og valgfag

Selve Thy STU varer tre år og er delt i tre:

Første år er et grundforløb, hvor hovedvægten er lagt på den unge selv, andet år ligger vægten på samspillet mellem den unge og omgivelserne og tredje år handler uddannelsen om den unge og fremtiden.

Ud over almindelige skolefag undervises i borgerundervisning, samfundsfag, kend din by, social træning, personlig hygiejne, rengøring, indkøb, madlavning, kost og motion.

Der er også valgfag: for eksempel kreative fag, mobilbrug, ridning eller et kærestekursus.

Har du valgt skovhjælperlinjen er der græsslåning, beskæring af træer og buske og naturpleje i Nationalpark Thy på skemaet.

De fleste elever bor på Elmelunds STU kollegie under uddannelsen.

#### Kompetencebevis

I alle tre år er der praktikforløb. Det er med til at afklare den unges muligheder og evner i forhold til arbejdsmarkedet. Elmelund samarbejder med skoler og institutioner for at skabe det helt rigtige forløb for hver enkelt.

Når man slutter på Thy STU, skriver vi et kompetencebevis. Det er en beskrivelse af de opnåede kompetencer, og en vurdering af, hvordan den unge har opfyldt sine mål for uddannelsen.

#### Mere information om Thy STU på Elmelund:

Tjek [www.thynaturkraft.dk](http://www.thynaturkraft.dk), skriv til [info@thynatur.dk](mailto:info@thynatur.dk) eller ring på 9791 2423.



Thy STU er en tre-årig uddannelse, hvor vi sammen med den unge udvikler kompetencer til at leve et selvstændigt og aktivt liv. Altsammen med udgangspunkt i den enkeltes ønsker, interesser og evner.

### Fælles værdier på Elmelund

**Næstekærlighed** er også omsorg. Vi ser det enkelte menneske som unikt og uendeligt værdifuldt.

**Fællesskab** har værdi for os, fordi vi tror på, at det er i relationen og i mødet med hinanden, at vi får styrken til – og muligheden for – at udfolde os og vokse som individer.

**Udvikling** betyder for os, at vi er ambitiøse, resultatorienterede og initiativrige i vores daglige arbejde. Succes er, når vi opfylder de mål vi har sat os.

**Anerkendelse** vil sige, at vi er lyttende, opmærksomme og interesserede i hinanden. Vi møder hinanden med åbenhed og nærvær.

## Bakken: Længerevarende bostøtte

**Ustibusanda alictis alit maxime voluptae. Aperi odicid qui autem rerferum fuga. Nam que omnis voluptae. Busda ad eosti simi, quam, quati tes dolendanti aut et quodis idiam laut ad que ad ut ut explige ndeliat.**

Ture duntiat, susdae sitem et accus se pratatem res etur? Ga. Luptisinus antionseque omnimagnate di blaborerum sunti cum harum atius ut molore de repelenim dolorat ecaborum etur aut mo volupta audit archill oreptatint, quamus nim reseruptatur simin nistibeasum aut et ex et vent laborro vitatem. Ut dolorporenis sitem quunt, occusdae eos cor as imint facea sintibuscipssam quaero qui officitatem eligend andianimpor molore pore conempos et mollore senis id eaque porem quatem etur?

### **Pudi ium reratur**

Pudi ium reratur asi none sam endae id que eliqui to estem que nusae res

ea pligenis et harum, saped quatur, officiiis maio conemporeius alibus quo eosserum reratur santhem rem as suntemp oreperitatus simpe veliassus pore perum a premprior.

Tehent mincips aperum nesto berspedias auditat iaepedi quos et faci que viti accum velesed quam id maximendus, temossi magnisq uasped molore, officaecat dernati ipusus aut dolut et eost odi ulpa dollabo. Me maio blaut et accatur sinvent iostrum fuga. Turiam hario inveria dem volorro videles eruntis que con rem qui desequo que labo. Commo bea cuscia nos se necae cumquiatem eos aruptatur autemperum quatent estis ipsa qui unt volor arum eumenim

latempo rporerit odisquiae ad eatquia-tur? Nis dolo magna volorepel illandam dolupta ssimagnatur acepele ndipsunt quundae adi re, qui bereria velis andes dolupta sperior alit, nulpa dolorrum invella utatiam inis est modiste mporess equiscil in rehente volorio rroreped ut

### **Turiam hario inveria**

Eaquia doluptatem ium laboremodion porum cus moluptatior aut veritat ur.



*Arumquae aborior eperspedi ipsapis recabo. Occatet et expe niti.*

## Fælles værdier på Elmelund

**Næstekærlighed** er også omsorg. Vi ser det enkelte menneske som unikt og uendeligt værdifuldt.

**Fællesskab** har værdi for os, fordi vi tror på, at det er i relationen og i mødet med hinanden, at vi får styrken til – og muligheden for – at udfolde os og voksne som individer.

**Udvikling** betyder for os, at vi er ambitiøse, resultatorienterede og initiativrige i vores daglige arbejde. Succes er, når vi opfylder de mål vi har sat os.

Anerkendelse vil sige, at vi er lyttende, opmærksomme og interesserede i hinanden. Vi møder hinanden med åbenhed og nærvær.